
 
 

 

 

Zápis z jednání účastníků 
 

Národního centra kompetence polymerních materiálů a technologií pro 21. století 
TN02000051, 

forma jednání: on-line prostřednictvím MS Teams, 10.3.2023.

 

1. Probíhá schvalovací proces v rámci DP doporučených k podpoře v 1. výzvě NCK. TAČR má lhůtu 60 dní na 
vyjádření.  

 
2. Byl schválen jeden DP výzvy NPO. TAČR byl požádán o poskytnutí hodnocení návrhů projektů NPO - zasláno 

14.3.  
 

3. Dodatek č. 1 v české a anglické verzi se vyhotoví v 1 tištěném originálu, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží autorizovanou konverzi originálu dodatku postupem dle § 22 a násl. zákona č. 300/2008 Sb., opatřenou 
doložkou o provedení konverze. Každý účastník vytiskne svůj podpisový list - 1x česká verze, 1x anglická verze 
a 1x formulář TAČR F038 – Souhlas všech účastníků se změnou projektu.  

 
4. Finanční prostředky byly již rozeslány dle finančního plánu projektu na rok 2023. 

   
5. Čerpání nákladů – stále platí Závazné podmínky a Výklad uznatelnosti od TAČR. Lze si domluvit on-line 

schůzku na konzultaci ohledně nákladů s Ing. Vymazalovou nebo Ing. Josefíkovou.  
Stále platí doporučení uvést do popisu práce explicitně práci na řešení daného projektu pro účely vykazování 
způsobilosti vyplácených osobních nákladů.  Pak nejsou třeba pracovní výkazy.  Účetnictví k jednotlivým dílčím 
projektům je nutno vést odděleně.  
 
Náklady na cestovné lze z projektu hradit pouze osobám navedeným na projekt, přičemž náklady musí souviset 
s řešením projektu a musí být přiměřené.  
 
Režim uplatnění DPH (s plným odpočtem, s koeficientem nebo bez nároku na odpočet) posuzuje každý účastník 
projektu NCK z hlediska svých aktivit, výsledků a výstupů v dílčích projektech.  
 
Smlouvy o účasti na řešení DP: jakmile TAČR schválí DP, budou rozeslány smlouvy o DP. Zveřejnění v Registru 
smluv bude zajišťovat UTB. 
 

6. Problematika komercionalizace výsledků: vykazování z příjmů komercionalizace ve výši 19 % VO se vztahuje 
k celkové výši dotace projektu, respektive DP.  
 
Dotaz Nanoprogress: Lze vykázat větší roční náklady na počáteční roky a menší na poslední rok?  
Bude vznesen dotaz na TAČR. Obecně platí, že firmy si mohou nevyčerpaný rozpočet převádět na další roky, 
ale výzkumné organizace pouze 5 % v rámci FÚUP. V září 2023 proběhne kontrola čerpání. Žádosti o změny 
poskytovatel přijímá do konce listopadu 2023.   
 

7. Diskuze výsledkům typu O: Na základě doplňujících informací od poskytovatele bylo rozhodnuto, že bude 
zažádáno o úpravu závazných parametrů výsledků projektu ve smyslu vyjmutí výsledků typu Jimp. Účastníci 
byli upozorněni na nové Specifikace požadavků poskytovatele na výsledky VaV vydané TAČR dne 3.1.2023.  
 
Dr. Reiss požádal o zaslání připomínek k tomuto dokumentu pro případné návrhy na úpravy.  
 
V rámci projektu byly slíbeny 3 patenty, je třeba to zohlednit v dalších výzvách. 

 



 

2 
 

8. 2. výzva NCK bude vyhlášena v následujících 14 dnech. Z diskuse vyplynulo, že se výzva vyhlásí tak, aby 
začátek řešení DP byl nejpozději od 1. 6. 2023.  
 

9. ZKK – p. Sviečka seznámil přítomné s tím, že je zaregistrována doména polyenvi21.cz, Komunikační strategii 
NCK zpracovává ZKK, byla odsouhlasena struktura úložiště, to bude fungovat na obou platformách. Slack 
bude spuštěn příští týden + bude navržena další místnost s teprve chystanými projekty. Čeká se na doplnění 
informací od 3 společností: UPCE, Teramed a Fortemix produkce. Dále kontakt na Orlen Unipetrol RPA – 
pošle Mgr. Koutná.  

 

Ve Zlíně, dne 17.3.2023 

Zapsala: Mgr. Helena Koutná  

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v.r.      


